



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 26/2025

CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PRESIDENTE HAYES 6TA CÑA. BARRIO RETIRO; DR. CARLOS CENTURION 4TA CÑA BARRIO CAACUPEMI; PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA - ID N° 461976

GRUPO 1 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PRESIDENTE HAYES UBICADA EN LA COMPAÑIA 6TA POSTA YBYCUA BARRIO RETIRO													
LOTE N° 1: CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PRESIDENTE HAYES 6TA CÑA. BARRIO RETIRO, DR. CARLOS CENTURION 4TA CÑA BARRIO CAACUPEMI													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	800,00	2.650	2.120.000		Nacional	800,00	3.000	2.400.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.106.700	1.106.700		Nacional	1,00	1.250.000	1.250.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	200,00	36.000	7.200.000		Nacional	200,00	41.000	8.200.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	800,00	54.700	43.760.000		Nacional	800,00	62.500	50.000.000		Nacional
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	800,00	2.300	1.840.000		Nacional	800,00	2.600	2.080.000		Nacional
6	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	50,00	6.750	337.500		Nacional	50,00	7.700	385.000		Nacional
7	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	2.607.200	2.607.200		Nacional	1,00	2.900.000	2.900.000		Nacional
SUB TOTAL						58.971.400	67.215.000						
GRUPO 2 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE DR. CARLOS CENTURION UBICADA EN LA COMPAÑIA 4TA COSTA SALINARES BARRIO CAACUPEMI													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
8	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	511,00	2.650	1.354.150		Nacional	511,00	3.000	1.533.000		Nacional
9	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.106.700	1.106.700		Nacional	1,00	1.250.000	1.250.000		Nacional
10	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	146,00	36.000	5.256.000		Nacional	146,00	41.000	5.986.000		Nacional
11	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	511,00	54.700	27.951.700		Nacional	511,00	62.500	31.937.500		Nacional
12	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	511,00	2.300	1.175.300		Nacional	511,00	2.600	1.328.600		Nacional
13	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	36,50	6.750	246.375		Nacional	36,50	7.700	281.050		Nacional
14	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	1.936.350	1.936.350		Nacional	1,00	2.200.000	2.200.000		Nacional
SUB TOTAL						39.026.575	44.516.150						
TOTAL LOTE N° 1						97.997.975	111.731.150						
LOTE N° 2: CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.250.000	2.500.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	40.000	21.880.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.000	121.334.000		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 1 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 2 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 3 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 4 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 5 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 6 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 7 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 8 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 9 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						
GRUPO 10 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA													
CONSTRUCTORA AREVALOS HERMANOS S.A. - RUC N° 80062276-6													
CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2													
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.957,00	2.650	5.186.050		Nacional	1.957,00	3.000	5.871.000		Nacional
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.106.700	2.213.400		Nacional	2,00	1.240.000	2.480.000		Nacional
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	547,00	36.000	19.692.000		Nacional	547,00	41.000	22.427.000		Nacional
4	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.957,00	54.700	107.047.900		Nacional	1.957,00	62.300	121.921.100		Nacional
SUB TOTAL						128.937.350	149.545.000						





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 26/2025

CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PRESIDENTE HAYES 6TA CNIA. BARRIO RETIRO; DR. CARLOS CENTURION 4TA CNIA BARRIO CAACUPEMI; PUBLICA EXISTENTE CNIA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA - ID N° 461976

LOTE N° 2: CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN LAS CALLES: PUBLICA EXISTENTE CNIA. 5TA BARRIOS VIRGEN DE SCHOENSTATT Y BARRIO SANTA RITA

GRUPO 1 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA COMPAÑIA STA YATAYT BARRIO VIRGEN DE SCHOENSTATT																										
OFERTENTES:					CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2										ROBERTO CARLOS CABALLERO OLMEDO - RUC N° 1482653-4					MARIO QUIROGA BAEZ - RUC N° 4247891-0						
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	1.957,00	2.300	4.501.100		Nacional	1.957,00	2.500	4.892.500		Nacional	1.957,00	2.500	4.892.500		Nacional	1.957,00	2.500	4.892.500		Nacional	1.957,00	2.633	5.152.781
6	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (PBC)		Nacional	3,00	558.500	1.675.500		Nacional	3,00	520.000	1.560.000		Nacional	3,00	635.000	1.905.000		Nacional	3,00	638.333	1.914.999		Nacional	3,00	638.333	1.914.999
7	REPARACION DE EMPEDRADO EXISTENTE		Nacional	220,00	50.550	11.121.000		Nacional	220,00	55.000	12.100.000		Nacional	220,00	56.500	12.430.000		Nacional	220,00	57.820	12.720.400		Nacional	220,00	57.820	12.720.400
8	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	136,75	6.760	924.430		Nacional	136,75	7.700	1.052.975		Nacional	136,75	7.500	1.025.625		Nacional	136,75	7.700	1.052.975		Nacional	136,75	7.764	1.061.727
9	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	2.505.100	2.505.100		Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000		Nacional	1,00	2.855.000	2.855.000		Nacional	1,00	2.800.000	2.800.000		Nacional	1,00	2.863.008	2.863.008
SUB TOTAL						154.866.480					160.207.475	174.893.125								175.079.974	177.236.277					
GRUPO 2 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA COMPAÑIA STA YATAYT BARRIO SANTA RITA																										
OFERTENTES:					CORPORACION LEMURIA S.A. - RUC N° 80048624-2										ROBERTO CARLOS CABALLERO OLMEDO - RUC N° 1482653-4					MARIO QUIROGA BAEZ - RUC N° 4247891-0						
Items	Descripción del Bien	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Marca	Proceden cia	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
10	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	508,00	2.650	1.346.200		Nacional	508,00	3.000	1.524.000		Nacional	508,00	3.000	1.524.000		Nacional	508,00	3.000	1.524.000		Nacional	508,00	3.033	1.540.764
11	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.106.700	1.106.700		Nacional	1,00	1.200.000	1.200.000		Nacional	1,00	1.250.000	1.250.000		Nacional	1,00	1.240.000	1.240.000		Nacional	1,00	1.264.802	1.264.802
12	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO CONCAVOS DE altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	326,00	36.000	11.736.000		Nacional	326,00	37.000	12.062.000		Nacional	326,00	40.000	13.040.000		Nacional	326,00	41.000	13.366.000		Nacional	326,00	41.164	13.419.464
13	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	508,00	54.700	27.787.600		Nacional	508,00	56.000	28.448.000		Nacional	508,00	62.000	31.496.000		Nacional	508,00	62.300	31.648.400		Nacional	508,00	62.617	31.809.436
14	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	508,00	2.300	1.168.400		Nacional	508,00	2.500	1.270.000		Nacional	508,00	2.500	1.270.000		Nacional	508,00	2.500	1.270.000		Nacional	508,00	2.633	1.337.564
15	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (PBC)		Nacional	3,20	558.500	1.787.200		Nacional	3,20	520.000	1.664.000		Nacional	3,20	635.000	2.032.000		Nacional	3,20	638.333	2.042.666		Nacional	3,20	638.330	2.042.656
16	REPARACION DE EMPEDRADO EXISTENTE		Nacional	464,00	50.550	23.455.200		Nacional	464,00	55.000	25.520.000		Nacional	464,00	56.500	26.216.000		Nacional	464,00	57.820	26.828.480		Nacional	464,00	57.820	26.828.480
17	PINTURA DE CORDON (A LA CAL)		Nacional	81,50	6.750	550.125		Nacional	81,50	7.700	627.550		Nacional	81,50	7.500	611.250		Nacional	81,50	7.700	627.550		Nacional	81,50	7.764	632.766
18	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	2.505.100	2.505.100		Nacional	1,00	2.500.000	2.500.000		Nacional	1,00	2.855.000	2.855.000		Nacional	1,00	2.800.000	2.800.000		Nacional	1,00	2.863.008	2.863.008
SUB TOTAL						71.442.525					74.815.550					80.294.250					81.347.096	81.738.940				
TOTAL LOTE N° 2						226.305.005					236.023.025					254.987.375					257.427.070	258.975.217				
TOTAL GENERAL						324.306.980					336.117.575					366.718.525					369.025.872	370.118.069				

